Aliud.

Qui monimenta cupis regis cognoscere summi
 Matthiae et Martis clara trophaea sui,
 Discere si vitam, claros super hoste triumphos,
 Queis similes toto vix legis orbe, libet,
 5 Huc ades, hoc volvas iterumque iterumque revolvas,
 Cuncta legendo tibi suppeditabit opus.
 Si quem scire iuvat peregrinae praelia gentis,
 Nonne magis patrias res didicisse decet?
 Res lacrymosa satis, quod gens fortissima paucos
 10 Praecones meruit laudis habere suae.
 Hic quoque Bonfinus, qui nunc emersit in orbem,
 Vix Phlegetontaeis est revocatus aquis.
 Posteritas multum debet serior Helto,
 Excitat obscuris quod bona scripta locis,
 15 Atque facit vasti percurrere climata mundi,
 Officii referat foenora iusta, precor.

Valentinus Tolnensis

XIX. Iohannes Zilahi: Epigramma, Claudiopoli 1565.
Legitur in editione c (fol. ()5r)

Aliud.

Choriambicum Asclepiadeum

O plebs Hungariae, Martia semina
Forti thyrigenae pectore fervida
Bellonae studio dedita nobili,
Gens sic Hunniaci posteritas ducis,
5 Regis gesta tui concelebres sacri
In lucem Patavino data nunc tibi
Filo, Maeoniis, inferiora nec,
Genti Cecropiae quos dedit amnibus.
Non est splendidior palma nec Hectoris,
10 Matthiae celebris gloria quam ducis,
Coelorum ad dominos quae mage duceret,
Matthiae inclyta quam facta sacrata te.
Hunc tu magnificis tollere honoribus,
15 Quas illi in proprio repperis horreo,
Non cesses, moneo, Martia gens, ducem,
Per quem Pannoniae gloria, nomen et
Creverunt tituli, laus simul imperi
Ad cursum rutili solis ab Hesperii
Vergentis domibus per freta dissita.

Iohannes Zilahinus

XX. Georgius Serarius de Kolozsvár: Epigramma,
Claudiopoli 1565. Legitur in editione c (fol. ()5rv)

Aliud.

Vivida perpetuo florescit gloria laudis,
Immortale decus, famam vaga gloria coelo
Terminat, aeternum est atque indelebile nomen.
Talis Poeoniis diluxit gloria rebus
5 Clarior et cunctas superavit lumine gentes.
Una inter mortalia res nitidissima virtus,
Fulgidius tamen haec Matthia rege recenter,
Quo duce Pannonium pulsavit sydera nomen,
Ceu viridis gemmas inter fulgore smaragdus
10 Emicuit magis. O regum rex maximus, eheu,
Qui tanta eversis peperisti commoda rebus,
Poeoniis decus omne viris, memorabile nomen,
Tu gentilis honos, cognomen nobile nostro

15 Tu generi, tacitis ne igitur sileare diebus,
Conveniat? Nec mactus honos rumore perenni
Vivat? Vel pereat tantarum gloria rerum?
Est rerum Ilias hic Bonfinii scripta disertis,
Solertis qui facta ducis, qui bella notavit,
20 Qui mores, qui mentis opes et rebus adumbrat
Omnia praeteritis, dulci vel nectare dulcis
Est magis authorum et rerum doctissimus, ergo
Si sapis, hunc solito citius pervolvito librum.